

Comune di Castione della Presolana
Provincia di Bergamo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione Nuova Area di Sosta Camper
Località Lantana

COMMITTENTE: Comune di Castione della Presolana

Data, 05/05/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 1A.01.QIGU	Quadro Interruttore Generale Utente. Fornitura e posa di nuovo Quadro Interruttore Generale Utente costituito da un quadro da parete in resina con porta trasparente di chiusura con serratura (grado di protezione a portella chiusa min.IP44) in grado di contenere fornite, montate e cablate le apparecchiature principali come da schema allegato n.2205A-11. Il tutto per dare il lavoro finito, completo, funzionante e realizzato a regola d'arte. Prevedere 30% di spazio disponibile. QIGU					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
2 1A.02.QASC	Quadro Area Sosta Camper. Fornitura e posa di nuovo Quadro Area Sosta Camper costituito da un quadro in in materiale plastico/Vetroresina da parete con porta trasparente di chiusura (grado di protezione a portella chiusa min.IP44) in grado di contenere fornite, montate e cablate le apparecchiature principali come da schema allegato n.2205A-12. Il tutto per dare il lavoro finito, completo, funzionante e realizzato a regola d'arte. Prevedere 30% di spazio disponibile. QASC					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
3 1A.03.FORNITURA	Armadio Fornitura Elettrica. Fornitura e posa nuovo armadio di tipo stradale in vetroresina RAL7040, a due vani sovrapposti per il contenimento del gruppo di misura energia (Fornitura elettrica) e del quadro interruttore Generale Utente QIGU (come descritto al punto 1). Serratura a doppia chiusura tipo unificato ENEL secodo DS4541. Esecuzione con telaio di ancoraggio in acciaio, completo di trattamento di zincatura elettrolitica+verniciatura epossidica su basamento di cls predisposto. Grado di protezione min.IP43. Ciascun vano adatto per il montaggio di contatori elettronici trifase per potenze fino a 30KW. Armadio Fornitura					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	550,00	550,00
4 1A.04.AREA SOSTA	Armadio Area Sosta. Fornitura e posa di nuovo armadio di tipo stradale in vetroresina RAL7040 per il contenimento del quadro elettrico Area sosta Camper QASC da n.54 moduli DIN (come descritto al punto 2). Cerniere interne in resina termoplastica a base poliarillamidica rinforzata con fibra di vetro (IXEF). Parti metalliche esterne in acciaio inox o in acciaio tropicalizzato e verniciato grigio, elettricamente isolate con l'interno. Caratteristiche Conforme a norma CEI EN 62208. Tensione nominale di isolamento Ui 690V. Porta incernierata completa di chiusura tipo cremonese azionabile con maniglia a scomparsa agibile mediante serratura di sicurezza a cifratura unica (cod.21). Prese d'aria inferiori e sottotetto per ventilazione naturale interna. Parete di fondo dotata di inserti annegati di stampaggio in ottone per applicazione apparecchiature direttamente o attraverso piastra di fondo. Telaio di ancoraggio da ordinare separatamente. Grado di protezione IP 44 secondo CEI EN 60529, IK 10 secondo CEI EN 62262. Esecuzioni WL – Senza serratura. Con serratura. Esecuzione con telaio di ancoraggio a basamento di cls predisposto Armadio ASC					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	850,00	850,00
5	Fornitura e posa di Cavo pentapolare flessibile, conforme ai							
	A R I P O R T A R E							3'300,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'300,00
1E.02.040.00 65.e	requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR, di rame ricotto isolato con materiale isolante in gomma HEPR ad alto modulo di qualità G16, guaina in PVC di qualità R16, norme di riferimento CEI 20-13, CEI 20-67; sigla di designazione FG16OR16 0,6/1 kV, sezione nominale:- 5x10 mm ² Cavo 5x10mmq					65,00		
	SOMMANO m					65,00	10,07	654,55
6 1E.02.040.00 65.d	Fornitura e posa di Cavo pentapolare flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR, di rame ricotto isolato con materiale isolante in gomma HEPR ad alto modulo di qualità G16, guaina in PVC di qualità R16, norme di riferimento CEI 20-13, CEI 20-67; sigla di designazione FG16OR16 0,6/1 kV, sezione nominale:- 5x6 mm ² Cavo 5G6mmq					20,00		
	SOMMANO m					20,00	6,74	134,80
7 1E.02.040.00 45.b	Fornitura e posa di Cavo tripolare flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR, di rame ricotto isolato con materiale isolante in gomma HEPR ad alto modulo di qualità G16, guaina in PVC di qualità R16, norme di riferimento CEI 20-13, CEI 20-67; sigla di designazione FG16OR16 0,6/1 kV, sezione nominale:- 3x2,5 mm ² Cavo 3G2,5mmq					30,00		
	SOMMANO m					30,00	2,67	80,10
8 1E.02.040.00 45.a	Fornitura e posa di Cavo tripolare flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR, di rame ricotto isolato con materiale isolante in gomma HEPR ad alto modulo di qualità G16, guaina in PVC di qualità R16, norme di riferimento CEI 20-13, CEI 20-67; sigla di designazione FG16OR16 0,6/1 kV, sezione nominale:- 3x1,5 mm ² Cavo 3G1,5mmq					90,00		
	SOMMANO m					90,00	2,24	201,60
9 1E.01.010.00 40.b	Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo per immersione dopo lavorazione, a norme CEI 64-8, CEI 81-1, sezione 50x50x5 mm, con bandiera a 3 fori diam. 11 mm, per allacciamenti di corde, tondi, piatti e funi, nelle lunghezze: - 1.5 m Dispersore a croce 1500x50x50x5mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	34,80	69,60
10 1E.01.010.00 85.c	Fornitura e posa di corda di rame nuda per impianto di terra, compresi i collegamenti e giunzioni ed ogni altro componente necessario per l'esecuzione a regola d'arte di sezione: 35 mmq Corda rame nuda 35mmq					40,00		
	SOMMANO m					40,00	3,36	134,40
11 1E.01.020.01 00	Fornitura e posa di Pozzetto di terra con chiusino in ghisa per alloggiamento puntazza di terra sopra descritta Pozzetto di Terra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	141,33	282,66
	A R I P O R T A R E							4'857,71

